se porrigitg deinc quoque ultra licinum transiens

certis et preordinatis terminis prefata terra circum

quaque conexa cum omnibus pratisp pascuis . aquis

aquarumque decursibusl piscationibusl silvisi terris

cultis vel incultis rupibus1 ripisp omnibusque eorum

pertinentibusget cortem cresiam. Sodiit frurrinei Se

renzianoi rfurradq Mazaclej velegrano cum omnibus

suis pertinentiis lit similiter confirmamus possessiov

nesp quas abere videtur in comitata laudensip curte

que Plumbo dicitur. cum ecclesias duas sancti Petri

et sancti columbann cum omni honorea pratisj vineisp

silvisl ierbis cultis et incultisl aqueductibus.lpalu

dibusx molendinis. piscationibusjcum omni honore

. . . . . . . . . . confirmamus ut habeant suprascriptas

terras cum omni investitione et fotrunnalbergariasj

cum omnibus suis adiacentiisp pertinentiis Similiter

habeant omnia sediminai que habent in civitate lau

densi cum omni honore. . qui sunt in eius

episcopatu. - ln episcopatu terdonensi donamus et

oilerimus pro anime nostre mercede et nostrorum

successorum regum seu imperatorum castrum unum

Musclarum nominey cum villa ipsius castri fundataz d Leventina cum suis pertinentiis i servis et ancillisj

et est ipsa villa a duabus partibus . . . . . . . . . . . . .

oriente et meridie iugeas quattuor milliai divise per

medium ab aliis duabus partibqu scilicet occidente

per latitudinem iugeas duasl per longitudinem iugeas

tresy a septentrionali plaga totidem undique in in

tegrum terram ipsius locig et ecclesiam ibi prope

fundatam in honore lsancti Petri cum edificiisi cum

cimiterio a meridie et occidente per perticas tresi

cum puteo et dotes ipsius ecclesiejque sunt posita

inter pontem coironum et vigalum iugeas septem

lnsuper castrum et villam et edifitia ecclesiel cimi

teriumydotes1 terris aratorumy pratisl ierbisy pascuis

cultis et incultis in integrum iugea septuagintay cum

omnibus rebus ad ipsam curtem pertinentibusycum

trancunrus

a omni honore. fotrump albergariasl investitionesg omnia

in integrunn lit in valle Solleria villam unam nomine

Poblii cum ecclesia inibi fundata in honore sancti p

Petria cum monte qui nominatur calmumj pertinen- j

tem usque ad locum qui nominatur Plotiumjpertp

nentem usque ad villam que vocatur Saxetum 1 cumomni honore. omnia in integrum lit confirmamus rit

possessionesj quas videtur habere in castro hlovo ru

cum omni honoreg et in casellis ecclesiam unam g

in honore sancti Augustinii cum omnibus suis adia

centiis et pertinentiis cum omni honoreg et in vi- in

gneria quod detinere videtur. Similiter confirmamus ea

illudj quod detinere videtur in kiturbio et in Solarioloquatuor mansos et tria molendina cum aquarum ducti- m

busi cum servis et ancillisp terris cultis et incultisl f

b ierbisy pratisp vineisg casam unam in burgo lliturbio tum

cum fotro et albergariap investituramp omnia in inte- mii m

grumg et in Muvolaxo tres mansosp et in vico Lardario giwar

et in camponino illud possidere videturg et in episco- idibus

patu Placentie villam unam liuxonum nominel cum m mt

ecclesia inibi fundata in honore sancti Martinija via s ml
publica usque in fossatum detinentem ln casale mil ie

Polino mansum unump et in Portunato unum cum .omni honor-ej omnia in integrum ln episcopatu par

mensi similiter confirmamus illum locumi qui dicitur

casale sancti Petri et casale Aribaldii et casale

Sindox et castellum Aicardil et medietatem Somme Ann.

et ltivulas cum servis et ancillisi cum omni honore

lit corroboramus eidem cenobio ea que in partibus guillelm/di

fascia videtur haberej ecclesiasy possessiones cum per/in

c omni honoreg et in episcopatu Plorentie ecclesiam endi-mazim

unam edificata in civitate in honore beati Petri lt www-m

confirmamus curtem Paonem cum omni honore. et emm in l

ovilias cum duabus ecclesiisp unam in villal etiam

extra locuml cum servis et ancillis. cum omni ho- mmimam

norej omnia in integrum Paonem ita determinamus ban/omniu

a loco ubi dicitur Salso.et tenet cum terra et aqua

usque ubi dicitur Mozap et ex alia parte a loco ubi w

dicitur ad crucemj et ex alia parte locum ubi di- flammae-1

citur Praconeriog et omnia que Monte ferrato de- wm eins gr

tinetj cum omni honore. fotrumi albergariasl investi- imbk ltaln

tiones Puas item cortes Maliacem et calcariaj cum timidum leml

Sesello et Leuco. cum ecclesiis inibi fiindatis atque f immiti r

iii-ite fiiriale li
capellam sancte Mariey que dicitur Primascaj in valle

belinzonag et illud quod habet in beligno et in nam epi

iit/dans odi

cum molendinisi piscationibusl fotroj albergariasl in- mi haemonii

vestitionibusl cum omni honorej omnia in integrum inmunda m

Sint quoque omnes possessiones in nostra defensione letiferam-eu

et nostrorum successorum lit statuimus et modis iii-ilia mons e

omnibus precipimusj et juxta nostrorum antecessorum intimam sp

auctoritatem edicimusj ut nullus archiepiscopus epl- ab eosde

scopusi marchiol comesp vicedominusy sen aliqua flatuque estf

magna velparva totius nos tri regnipersona inpredictas imi qua sunt lt

possessionesl eidem prefato loco pertinentibusy pla- istam per

citum tenere vel districtum faceret sive fotrum aut ita/iis adam

aliquam publicam functionem a supradictorum lo- t iidebocc

corum abitatoribus exigerei tollere presumat tsi-icm- 1it11ttiillj1ar i

dum hec regalia scripta sancimus et intei-dicimus nam domnus/li

omnibus hominibusy ut nullam potestatem deinceps muni/ie

viii l -

tuti quie/lla
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exerceant in Predictis rebus ad nostram mercedem a de ordine eiusdem sancte bergomensis ecclesie.ut

monachis delegatisavel abbatem in aliquid contur

bems sed liceat abbati suisque monachis sub regula

sancti benedicti degere et cotidie pro animabus. .

laudes neo offerre Si quis igitur contra

liictor contra hanc auctoritatem et nostram confir

mationem aliquid agere temptaverih sciat se com

positurum auri puri libras mille. quod ut verius

credatur et ab omnibus custodiaturj manu propria

roborantes sigilli nostri impressione presentem pa

ginam iussimus insigniri inferius

Signum domui f b ottonis primi regis invi

ctissimi

misso super easdem pecias de terra accederett ad

previdendumg ut si recte de ipsa comutacione facien

dum.tunc ipse Magimfredus presbiter et misso.una

cum ipsis germanis et cum viris neum limentes

extimatores homines.corum nomina subter legunturj

accesserunt super easdem pecias de terra a previ

dendum. func previderunt et mensuraverunt adque

estimaveruntjet eorum omnibus rectum paruit essei

ut melioratam et ampliatam causam suxiperet ipse

domnus odelricus presul ab eosdem germanis de

suorum rebus territoriisp quam eorum germani ad

suorum pertinencia daret list enim suprascripta

pecia de terra vidatay que pertinet de suprascripto

ecclesie sancti Alexandri suo episcopio bergomensep

b que est constituta ad locus qui nominatur Mantrog

coerit ei a mane et sera ipsorum germani. a meridie

et montis viess et est per mensura iusta tabulas

quadraginta una. lpsas vero duas pecies de terra p

una vidata et alia castenetaa suprascripta pecia de

terra vidata est ad locus qui dicitur vite planag coerit

ei a mane vertoni a a meridie et montis vias. a sera

ursoni. et est per mensura iusta tabulas treginta

quinque Suprascripta pecia de terra casteneta por

tatorica est ad locus Ptadenascog abet fines a mane

lohanniy a meridie sitem lohanniy a sera lohanni

diaconiy a montis sancti Alexandria et est per men

sura iusta tabulas sexdeciml estimacio ut supra facta

func ipse domnus odelricus pontifes ipsa vero pecia

de terraividatmsicut supra legituradedit et tradidit

c eorum germani ad suorum pertinencia comutacionis

nomine ad abendumt venundandum et faciendum

exinde tam ipsis germani quamque et suorum he

redibusg et recepit his ipse domnus odelricus epi

scopus ab eosdem germani de suorum rebus terri

toriis suprascriptas dues pecies de terra vidata et

casteneta portatorica1 sicut supra legiturv et est com

preensum simili modo in comutacione. . g . .

sancti Alexandri suo episcopio sancto bergomense

. . . . . . . ndum. unde due comutaciones facte sunt.

Actum hac civitate bergamo

i odelricus llei gratia episcopus subscripsi.

i- Magifredus presbiter missus ut supra 1 sub

lol..

t i Sigillum cereum satis venustum sed obliterata

epigraphe

oviardus cancellarius. hermannus arcbicancella

rius recognovi.

nata v idibus aprilis anno dominicae incarnationis

occchxup imperii vero domni imperatoris ottonis

augusti piissimi ij indictione v.

Actum . . . . . ie feliciten Amen.

nchL t

Anni tibi mense maie

charta qua fheubaldus presbyter cum suisfratribus-1

qui dicuntur pertinentes episcopatui bergomatisy

postulat et impetrat ab episcopo odelrico facul

tatem permutandi cum eodem episcopum parvus

agri partes sitas in monte civitatis

udid partim Lnrvs. cod bipL lterg.p lt ll. p. sem

lis autographo in Arch. cap cum liergorm

Piuizzn

i- ln christi nomine. lioto piiximus imperatorp et

item lloto filius eius gratia nei rexs anno imperii

et regni eorum hic italia primm mense niadiusa indi

ctione quinta num leudaldus presbiter s nabibertus

et Petrus germani filii quondam Saribaldi de loco

castelle prope civitate ldergamo1 pertinentes ecclesie

sancti Alexandri et episcopio sancto bergomenseg scripsi.

postulassent domnus odelricus reverentissimus eius- Signum i dr i manibus benedicti de loco cre

dein sancte bergomensis ecclesie episcopus i quod d dacio. Adelberti de sancto Pancracio et custancii

quedam pecia una de terra vidata iuris prefate ec- de infra eadem civitate bergamo1 qui estimaverunt

clesie sancti Alexandri et epicopatus bergomenses que ut supra. -

est constituta in mons eadem civitate liergamoput Signum i i i i i i nichafdi eto . - o - . de vico

ei comutaretget invicem suxiperet ipse domnus odel- Stagianoy nagiverti et viteliani de curnascop Petri

ricus episcopus ab eosdem germanis de rebus ter- et llagimberti de verdellm testibus

ritoriis suoruquue est pecias duas. una vidata et cir Leo notarius et iudex domnorum imperi fsicj

alia castenetag que sunt constitutes in eodem monte et regis scripsi.post tradita complevi et dedi.

suprascripta civitate liergamojde qua res sub lex

erat ipse domnus odericus pontiies patrono suorum

me clemencie de hoc comutandum comuta . . . . .

dicta est licencia illi largiri dignatus est comutandi

quidem et ipse domnus odelricus episcopus eorum

PoSiuiacionem abaudire dignatus i et misso de sua

Ptesencia direxit s videlicet Maginfredus presbitero
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Ann. SSL mense maio.

l/enditio domus in Palusco facta Attoni

comiti de Leuco.

lidid. partim Lupusa fiad. PipL Perg.. mih p.ess.

tim aulographo in Arcln cap. calfa berg.

PnuzzL

ln christi nomine. lmperante domno oto et item

oto filio eius gratia hei regesy anno imperii et regni

eorum hic in ltalia primos mense madiusj indictione

quinta constat me lohannesl abitator vico Paloscoy

filius quondam Saidoni de vico lirariai qui visit lege

langobardorum. accepissemysicutim et in presencia

testium manifesto sum quod accepi ad te Ato comesa

quondam wiberti item comiti filio de loco Leoco.

argentum denarios bonos solidos decem finitum prev

cium pro sedimen cum edificia super habente pecia

una iuris mei qui supra vinditorip quod abere visus

sum in suprascripto vico et fundo Palosco prope castro

de eodem vico Palosco. coerit ei da mane rexa que

fuit quondam Petria da meridie tuo qui supra Atoni

comiti i de sera vias da muntis res que fuit quondam

benedicti de laliuneg est per mensura areas ex ipso

sedimen tam de sub ipsa edificia et foris tabulas

legitimas triginta et una. vque autem suprascripto

sedimen et ediiicia et area eiusi qualiter superius le

gitun cum superioribus et interioribusa seu cum fines

et accessione sua in integrum presenti die in tua

qui supra Atoni comiti.et cui tu dederis vestrisque

heredibusjpersista potestatem iure proprietario no

minev abendum et faciendum exinde quicquid volue

ritisasine omni mea qui supra lohanne et heredibus

meis contradictione quidem et spondeo adque pro

mitto me ego qui supra lohannes una cum meis

heredes tibi suprascripto Atoni coinitiaet cui tu de

deris vestrisque heredibusa suprascripto sedimen cum

edificia et area eius onmi tempore iusta lege ab

omni contradicente ominem defensareg et si defen

dere non potuerimuss aut si contra ac cartula agere

quesierimus1 tunc in dublum vobis predicta vindita

restituamus sub estimacione in eodem loco melio

ratasy quem in tempore fuerint aut valuerint. que

omnia sic inter nobis convenit.

Acto vico frasolciu

Signum 1- manus suprascripto lohannL qui ac car

tula vindicionis fieri rogavuet ei relectum est.

id Adelbertus index domni imperatori et regis ro

gatus subscripsi.

Signum i 1- f manibus Arioaldi filii quondam Al

fria humaldi filii quondam Saidoniyet Saverti filii

lachimpaldi de suprascripto vico rPrasolcioj testis.

1- lohannes notarius donmi imperatoris et regis

scripsia post tradita complevi et dedi.
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Ann. sea S iulii.

ln placito regiensi coram Pl/armundo misso im e

rato/eump commutatio facta inter Adelbertum co

mitemi qui etAtto1 et canonicos ecclesiae s. Mariae

regiensis confirmaturn /

lix apographo saec. xu in Arch. s. Pidelis MedioL

Ponm

hum in hei nomine civitate liegio in domo ipsius

sancte regiensis ecclesiey in sala propria ipsius domus

in laubia maiore ipsius . . . . . . . . .. resedisset war

mundus iudex et missus domni imperatoris per data

licencia domni lirmenaldi episcopus ipsius episcopio1

singulorum hominum iusticias facendas ac delibe

randasg residentibus cum eo predictus limenaldus

episcopum Albericus filius bone memorie PiomediL .

missus donmi imperatoris p criselbertusylioschildusa

qui et llozm Aribertusp flieuzoj lohannesi Adelbertus

iudices domni imperatorisg caususybernm Ansefreylo

hannes notarii eiusdem comitatm lSosoi warmunduss

frelbaldusyPramsitj valteriumy Sausberlusi lilinusp

Saithulfusy Stephanusy liodericusa vernop Sezol war

pertusp Ansprandusi llderantus germanisy Manfredusl

Sigifredusi Anselmus. Sirardus vasalli Adelbertii qui

et Atto comes.et reliqui pluresg ibique eorum ve

niens presencia Adelbertus1 qui et Atto comes1bone

memorie Sigifredi filiusyet ostensit ibi cartula una

commutacionislubi continebatur in eam ab ordinei

sicut hic subter legiturz ln nomine homini hei

et Salvatoris nostri lhesu christi herengarius et

Adelbertus filio eius gratia hei reges 1 anno regni

eorum undecimoj octavo kalendas septembers in

dictione quarta. commutacio bone fidei etc. ill car

tula ipsa comutacionis ostensa et ab ordine lectaa

interrogatus est ipse Adelbertus comesiqui et Attoy

per quod cartulam commutacionis ipsa ostenderet

qui dixitz vere ideo cartula ipsa comutacionis

ibi vestri ostensi presenciay ut ne quislibet homo

dicere possit exinde aliquid adversus meaquod ego

eam silens aut occulta vel conludiosa habuissem vel

detinuisseim et nec casis et rebus ipsisa quas sunt in
ilocas et fundas insolayque dicitur Moriculajatflue

insola sancti benedicti prope fluvio Padiy qua in ista

commutacionis cartula legiturlad meam habeo et

deteneo proprietatemg et si quislibet homo adversus

me exinde aliquid dicere vultv paratus sum cumvlvpsa

cartula comutacionis in racione standum et legitime

finem precipiendumg et quod plus estp quero ut dicat

iste domnus lirmenaldus et Martinus archiprefblter

et prepositus canonice ipsius episcopio. et ursus judex

eorum et ipsius episcopio seu canonice advocatufa

qui bic ad presens suntj si cartula ipsa commutacionis

bona et veras estg vel si ipse Martinus archipresbiter

et prepositus eam iieri rogavita et manu sua progm

firmassetg vel si casis et rebus ipsiisj que m lSta

. eom v. ltatto di questa permuta sotto le date ea aSoSto gal e

gennaio ses gis riportati . -
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may

subtrahere querunty an non. qui et ipsis lirmenaldus

episcopus et Martinus archipresbiter et prepositus

ipsius canonice. et ursus index eorum et ipsius epi

scop-o et canonice advocatus unanumter dixerunt et

owessi suntz cartula ipsa commutacionisyquam tu

hic ostensistnbona et verax estp et ego Martinus

archipresbiter et prepositus eam fieri et firmare ro

gavjj et manu mea propria firmavip et casis et rebus

ipsisque in ista legitur comutacionis cartulap pro

inis casis et rebus.quas tu Adelbertus comes ad

vicem pro illis casis et rebus ad partem predicte

canonice comutacionis cartula dedistisa que sunt in

locus et fundas librnxtm et fluvio quarismo et fluvio

podano et fluvio lianioloi et in loco qui dicitur

Srasitojsilva que dicitur Mantuanaaet a nobis datis b

et consignatis et adimpletis habetis justa ista co

mutacionis cartulag et casis et rebus ipsis. quas tu

Adelbertus comes da nos recepistis iusta istam

comutacionis cartulama tuis propriis cum lege esse

debentj et nobis da parte iam dicto episcopio seu

dn parte predicte canonice ad habendum nec requi

rendum nichil pertinet nec pertinere debet cum lege.

pro eo quod exinde nullum scriptnm. nullam fir

mitatem nullamque racionem inde non habuimusi nec

habemus. neque habere nec invenire possumus da

parte iam dicto episcopio sen canonicep per quam

tibi casis et rebus ipsisp quas tu Adelbertusp qui et

Atto comesj da parte iam dicte canonice per istam

comutacionis cartnlam de nos recepistip contradicere

autsubtrahere possumusg set ut diximusp tuis propriis c

cum lege esse debent. ls peractis et manifestacio

ut supra factaa rectum eorum omnibqu quorum supra

iudicum fet auditoribus paruit esse et indicaverunta

ut iusta comm abere racionem et eorum domui lir

menaldi episcopi et Martini archipresbitero et pre

positus ipsius canonicea seu ursoni iudici et advo

catori professione et manifestacione ipse Adelbertusi

qui et Atto comesycasis et rebus ipsisyquibus sunt

positis in locas et lundas insola Moriculaa sen insola

sancti benedicti prope fluvio Padiv seu insula enrgo

Pedauno cum suorum pertinenciisy ad suam proprie

tatem habeat et detinere deberetg et ipse domnus

bnnenaldus episcopus et prepositusk seu mrsus index

eorum advocatusy seu pars iam dicto episcopio et

canonice manerent da pars iam dicto episcopio et d

canonice iude taciti et contentig et in eo modo finita

tsi causay et hanc noticiam pro securitate eidem

melberti comesy qui et Attop fieri ammonuerunt. quo

dem et ego Anianinus notarius et index domui im

peratoris ac regiy et iussione suprascripto misso et

militum hmmonicione scripsi. Anno imperii domui

quem gracia heis et item ottoni gracia hei rex filio

m nec propicio hic in ltalia primo. quinto die

mens-is iuliis indictione quinta.

Signum manus suprascripto vvarmundia qui ut supra

imssus fuis interfui. Siselbertus index sacri palacii

llfieriuillrso index domni imperatoris ac regi interfui

hribcrtus index sacri palacii interfui. fenzo index

iam palacii interbe nemo notarius interfui

SAPlchl x

comutacionis cartula legiturs mihi contradicere aut a

nSS

vi- ligo Peuzo notarius autenticum huius exempli

vidi. legii et sic inibi continebatnn sic hic scriptum

esti preter literas plus minusveg et hoc exemplum

manibus meis exemplavi

bcle.
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Ann. gea mense julio

Permutatio bonorum inter Azlellzerium presbyterum

ordinis s. mediolanensis ecclesiae p et Aryretum

archipresbjterum custodem ecclesiae s. iohannis

Modoetiaa

lidita partim a Pnis1o. Mem. Slor. di Monza. rlt ll. pag. ei

Sæ autograph-o in ArclL cam S. loh. Modoetiac

Ponno.

ir ln nomine nomini vei et Salvatoris nostri

lliesu christi otto gratia Pei imperator augustus.

anno imperii ejus primoi mense inlioi indictione

qninta. comutacio bone fidei nossitur esse con

tractumynt vicem emcionis obtinead firmitatcmj eo

demque nexu oblicant contraentes Placuit itaque

et bona convenit voluntate inter Arifretus archi

presbiter et custus ecclesie ct abacie sancti iohannis

scita loco Modiciap nec non et inter Adelbertus pre

sbiter de ordine sancte mediolanensis ecclesiedilins

bone memorie Ariberti de loco Sertolej ut in bei

nomine dcbead dare1 sicut et a presenti dedit his

ipse Arifretus archipresbiter et custus eidem Adel

berti presbitero comutatore suo in caussa comuta

cionis nomine presenti die suo jure abendumy idest

pecia una de terra cuminali ill cum vitis super

abentep et cesas inibi esse videtur pjuris ecclesie et

plebe sancti lnlianiy et est constructa in loco et

fundo colonia. que plebe ipsa cum omni sua per

tinencia pertinere videtur de sub regimina et po

testatem ipsius ecclesie et abncie sancti lohanni.

Suprascripta pecia terra rejacet in eodem loco et

fundo Sertolej et nominatur a liuncog coerit ei da

duas partes ipsins Adelberti presbitero comutatore.

da meridie . . . . . sancti Pzenedictb da montes ipsius

ecclesie sancti lohannil quod sibi reservatg et est

area ejus per mensura justa perticas legitimas iu

gialis noveniy cum tabulas legitimas duodecim unde

ad vicem recepit his ipse Arifretus archipresbiter

et custus a parte ipsius ecclesie sancti lnliani ab

eundem Adelbertus presbitero comutatore suo. si

militer in causa comutacionis nomine presenti die

abendumg hoc sunt camporas pecias duas juris ei

dem Adelberti presbiteroy que rejacet in Suprascripto

loco et fundo Sertole. Primo campo nominatur in

clusnra ad sancta Mariag coerit ei da mane vial da

meridie de heredes quondam Anselmia da sera qui

m Manca questa voce nei glossariil e non so che signilichi Az

zardo pero una congettura Piu sotto si trovaz secundo campo m

rem-alt cioe piantato di viti. rion vorrebbe il cuminalip che si leggo

chium nel testo. significare che eravi una coltivazione mista co

mune alle viti ed alla seminagione di cerealit

ita
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fuit de heredes quondam cunibertip et est per men- a

sura justa perticas legitimas iugialis decemj cum ta

bulas legitimas duodecim Secundo campo est vinialej

nominatur in liuncaliag coerit ei da meridie vini

da mane de heredes quondam Anselmi. da montes

de heredes quondam Adelbertiyet cst per mensura

justa perticas legitimas iugialis septem cum tabulas

legitimas sex. quidem et ut ordo legis deposcit. et

ad anc previdendam comutacionem accessit super

ipsi rebus idest rPado diaconus de jam dicta ordine

et congregacione ipsius ecclesie sancti lobannii misso

domui walperti reveren tissimus archiepiscopus sancte

mediolanensis ecclesiep una simul cum eundem Adel

bertus presbitero comutatorea et cum bonos extima

tores ominesp corum nomina subter legunturg quibus

ipso misso rebus ipsis previdi p et ipsi extimatores

extimaverunt et disserunt j eo quod melioratam et

ampliatam caussam reciperet ipse Arifretus archi

presbiter ct custus a parte ipsius ecclesie et plebe

sancti luliani abendum ab eundem Adelbertus pre

sbitero comutatore suoa quam ei daretp et acicomu

tacio inter eis legibus iieri possent. llis autem rebus

superius dictis et comutatis legitur p cum superiori

bus et infcrioribus suarum in integrum hab ac die

presentia quis qualiter ut supra a parte in comuta

cione receperunt. abere et possidere debeantj et

faciant exinde pars parti cum heredibus et sucesso

ribus suorum jure proprietario kanonice et legali

ordine quicquid voluerint aut previderinty sine omni

uni eorum alterius eorumque heredes vel sucessores

contradictione. lit taliter sibi unus alteris comuta

cionis nomine tradideruntj et spoponderunt se sibi

unus alteris ipsis comutatores cum heredibus et su

cessoribus suorum suprascriptis rebusj quis cout supra

in comutacione dederunt in integrum1 homni tempore

ab omni ominem defensare justa lexg de quibus et

pena inter se posueruntj ut quis ex ipsis aut heredes

vel sucessores eorum set de ac comutacione remo

arere quesierintp et non permanserint in ea omniaa

qualiter superius legitur-g tunc componat pars illa

qui non conservaverity a parte fidem scrvanti pena

nomine dublis ipsis rebusa sicut pro tempo melioratis

fuerint aut valuerint sub extimacione in eodem loco.

quia sic inter nobis convenit.

Actum Modicia.

in Adelbertus presbiter a me facta subscripsi.

1- rPado diaconus misus fui ut supraj et subscripsi.

i Ariprandus judex domui imperatoris extimavi

et subscripsi.

si Arnulfus de Modicia extimavi et subscripsi.

1- Petrus notarius domui imperatoris extimavi et

subscripsi.

i Arnulfus notarius rogatus subscripsi.

i- Liuspertus notarius rogatus subscripsi.

Signum 1- i sit manibus Arioaldi filius quondam

boniperti de Modiciap et Arimundi filius quondam

Arimodii seu lohani filius quondam Angelbertip isti

de loco vedano testis.

in Aribertus notarius scripsi. post tradita coms

plevi et dedi.
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ottonis l imperatoris diplomm quo mundiburdium

concedit habitatoribus insulae cumanae et Me

nagii ill

noszlh Storia di comal ttt ll. pag. am

liztabat autogr. apud can cum

Ponno

in nomine sancte et individue frinitatis otto llei

nutu imperator augustus Si ceterorum nostrorum ii.

delium petitionibus adsensum prebemqu multo equius

dilecte conjugis nostre precibus aures inclinare de

bemus noverint itaque omnes sancte hei ecclesiae

nostrique fidelesi presentes scilicet atque futuri. Ade

legidem impcratricem augustam conjugem nostram

exorasse clementiamp quatenus ejus pro amore ho

mines habitantes in insula cumana et in loco qui

dicitur Menasies reciperemus sub nostre defensionis

mondburdo. et nostra preceptalia auctoritate confir

maremus et corroboraremus. quemadmodum adde

cessoribus nostris regibus et a nobis ipsis ante im

perii unctioncm abueruntg scilicet ut hostem non

facerentjarbergati non essent1curaturam. terraticum

aut ripaticum aut decimacionem in nostro regno

darentp aut ad placitum irentl nisi tribus vicibus in

anno ad Mediolanum ad generale placitum consi

derantes itaque iuxtam prefate coniugis nostre Ade

legide petitionem 1 prefatos insulanos et habitatores

Menasie sub nostram defensionem recipimusa et per

hanc presentem paginam concedimus eis1 ut in hostem

non perganLarbergati non sintj teloneum1ripaticnmy

terraticumj decimacionem in regno italico non denty

ad placitum non eant p nisi tribus vicibus in anno

ad Mediolanumi Precipientes itaque jubemusj ut hanc

nostram jussionem nemo violare presumatg quod Sl

feceriL sciat se .compositurum auri optimi libras cen

tum. medietatem camere nostrel et medietatem pre

fatis hominibus hoc autem ut verius credatur dili

genciusque ab omnibus observetunpresentem pagi

nam scribere et sigillo imperii nostri inferius eam

sigillare precepimus

Signum f j serenissimi imperatoris ottonis- .

Liutgerius cancellarius ad vicem widonis episcopl

et archicancellarii recognovi.

m ll ttoanup cbe nel vol. lL p. 1o paria di quem diplomzl

lo credette genuino . e ne dedusse molte conseguenze lo non df

potuto vederlo. ne saputo in quali mani sia Passatoi oa dalla .

cilura e dai diritti accordati agli isolani ed a quelli intentisng

mi pare si possa sicuramente argomentaltel cha esso efalsm non

poi che un privilegio cumnlativo accordato a due paesn chf im e

essere lontanissimL sono pero ad una distanza di molle mis layl

non avevano nessun legame speciale ira loro. non nu Par naturali

anzi e contrario alituso. rie viene poi anche un altro imbroglio nevz

data della conquista delllisola comacinar fatta da cualdone vesco o

di como. Secondo llannalista Sassone ed il continuatore della gra

naca di neginonm Pisola sarebbe stata conquistatanel m . li

come mai otlone avrebbe accordato nel stii un Pmllegulaisolani. che tenevano per i suoi rivaliP rrutto questa pallm m

ficiente a provare la falsita di questo diploma

i
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nil SAleLix uda

nata vm kalendas septembris anno dominice in- a. campo dicitur Pedregeciop da una parte l-llpertiy da

camationis occchxrn imperii vero piissimi ottonis L

indictione v. Actum comis feliciten

fiat-tant foramina sigilli plumbei deperditij

bchL

Ann. sea mense augusto

Adeltruda de vico coello vendit plurima bona in

vico et fundo Altrona feodeberto presbytero de

Seronica

iiz apographo in ArclL s. fidelis Mediolani

Poam

1- ln christi nomine lloto divina hordinante pro

videntia imperator augustusp anno imperii eius primo.

mense augustia indictione quinta constat a me Adel

truda filia Suncione de vico coellofllj et coniunge

bominici filius quondam item bominici de vico be

sonate1 ipso jugale et mundoaldo meo mihi in om

nibus consenciente et subter confirmanteg et una cum

noticia et gudixato . . . . . de propinquioribus paren

tibus meis1corum nomina subter firmati esse leguntulg

qui me ipsa vindetrix interrogaverami si aliqua pa

tire violencia ab suprascripto jugale et mundoaldo

meojvel ab unumquemquam ominemynisi mea bona

et spontanea voluntate facere videors quique fatetur

sevaccepissej sicuti et in presencia testium manifesta

siiiii qui accepi ad te leudebertus presbiter de vico ic

fieronicop filius quondam llgoni de vico Seronicoy

argentum denariis bonis solidos triginta et tres fi

nitum preciuma sicut inter nobis convenit. pro om

nibus sedimen et rebus territoriis illis juris mei 1

quas abere viso sum in vico et fundo Altronag hoc

est tam casis cum edificiis . areis a curteficiisa clau

sulis pumiferis. campisy pratis. pascuisj vineis et silvis

ac stallareis sive concilibus locisy omnia et in inte

grum.quantumcumque abere viso sum in suprascripto

vico et fundo Altronag etlsunt suprascriptis sedimen

et rebus territoriis in primis de scdiminas cum esse

et curtej orto pummario uno tenente.est per men

sura justa tabulas legitimas quadraginta et quinqueg

da una parte lllperti 1 da alia parte de eredes

iluncionis de vico coello Prima pecia vinea dicitur d

iiivolajest per mensura justa tabulas legitimas tre

Slm et quinquez da una parte lllpertij da alia Ari

bertig secunda vinea dicitur lslovatea da una parte

lllpertij da alia Aribertij est tabulas viginti et quinqueg

tertia vinea est ibi prope a dicitur kodundag da una

Pme mperti 1 est tabulas duodecimg quarta vinea

dicitur ibique a liovatej est tabulas viginti tresg da

m Pme Ariberti. da alia sancti Ambrosii. Prima

Pecia campo dicitur vezario . est perticas legitimas

ma da una parte lllpertia da alia Aribertig secundo